
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Брянск

О создании центра цифрового 
образования детей «АЙТИ-куб» 
г. Почеп

В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской 
области от 15.02.2024 № 209

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору ГАУ ДО «Центр цифрового образования «АЙТИ-куб» 
Дятьковского района» (Е.Н. Короткова):

1.1. В срок до 01.05.2024 создать на базе ГАУ ДО «Центр цифрового 
образования «АЙТИ-куб» Дятьковского района» в качестве филиала 
Центр образования детей «АЙТИ-куб» г. Почеп (далее- Центр).

1.2. В срок до 01.05.2024 представить на согласования в департамент 
образования и науки Брянской области положение о Центре, штатное 
расписание и структуру Центра.

2. Отделу информационно-аналитического сопровождения и 
координации проектов в сфере образования департамента образования и науки 
Брянской области обеспечить координацию деятельности ГАУ ДО «Центр 
цифрового образования «АЙТИ-куб» Дятьковского района» по созданию Центра.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель директора департамента

Приказ подготовлен
отделом информационно-аналитического сопровождения 
и координации проектов 
в сфере образования 
Дьяконова Ю.В.
58- 73-04


